
 
Consiglio Nazionale delle Ricerche 

Area della Ricerca Roma 2 – Tor Vergata 

Il Responsabile 

 
 

DECISIONE A CONTRATTARE 

(Art.59 DPCNR DEL 04/05/2005 n. 0025034) 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009 n. 213, recante "Riordino degli enti di ricerca in attuazione 

dell'art. l della legge 27 settembre 2007, n. 165"; 

VISTO Il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato 

con provvedimento del Presidente n. 043, Prot. 0036411 del 15.05.2015. (G.U. n.123, Serie Generale, del 

29.5.2015); 

VISTO il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25034, pubblicati nel Supplemento ordinario 

n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005, ed in particolare la Parte II 

- Titolo I che disciplina l’attività contrattuale, l’art. 59 titolato “Decisione di contrattare”; 

CONSIDERATA la gestione centralizzata dei Servizi Bibliotecari dell’Area della Ricerca Roma 2- Tor Vergata e 

la richiesta inviata all’INAF-IAPS (prot.  000863  del 18 dicembre 2018), nella quale viete quantificato in  €  

21.000,00 (ventunomila/00) l’importo richiesto per l’erogazione dei servizi bibliotecari di Area; 

DISPONE 

Oggetto del contratto:   Gestione centralizzata dei Servizi Bibliotecari dell’ Area di Ricerca Roma 2- Tor 
Vergata anno 2019. 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Mariella Morbidoni - dipendente CNR, (c. terzo 7953), in qualità di 
Responsabile dei servizi Bibliotecari dell’Area, individuata da questa Direzione come Funzionario 
Responsabile preposto a seguire l’intero iter del procedimento contrattuale. 

 L’importo di € 21.000,00 sarà accertato in entrata sul capitolo 35009 – Entrate da rimborsi, recuperi, 
restituzione somme non dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Centrali – Piano dei Conti 2019. 
L’importo di € 21.000,00 sarà impegnato sulla voce di spesa  13045  -  Accesso a banche dati e pubblicazioni 
on line.               

        Il Responsabile dell’Area  

Luca Pitolli 

                                                                                                         


		2019-02-18T16:16:00+0100
	Pitolli Luca




